
PUBLICADO NO D0}'.1/ES 
EMDB;J::.fl;M 

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

DECRETO Nº 2.247 /2018 

O PREFEITO MUNICTPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, eco ase no artigo 9° inci Ida Lei nº 4.756 
de 06 de dezembro de 2017. 

DECRETA: 
Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 20 - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CÓDIGO 

06.00.00 
06.01.00 
04.122.0530.2.001 

08.00.00 
08.01.00 
15.451.0100.1.124 

10.00.00 
10.01.00 
04.122.0530.2.001 

CODIGO 

06.00.00 
06.01.00 
04.122.0530.2.001 

08.00.00 
08.01.00 
15.451.0100.2.130 

10.00.00 
10.01.00 
04.122.0530.2.001 

Palácio Municipal, em Serra, aos 08 de Fevereiro de 2018. 

AUDIFAX CHARLES PIMENTE ARCELOS 

~nicipal 

PATRICIA FERREIRA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico 

CRÊDITOSUPLEMENTAR • ANEXOI • SUPLEMENTAÇAO 

ESPECIFICACAO NATUREZA 

SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 
Sec. de Planejamento Estratégico 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.91.92.00 

SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Elaboração de estudos e projetos 4.4.90.51.00 

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 

TOTAL 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO 

ESPECIFICACAO NATUREZA 

SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 
Sec. de Planejamento Estratégico 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 

SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Urbanizar, Ampliar, Revitalizar e Melhorar as Vias 4.4.90.51.00 

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 

TOTAL 

R$1.00 
FR VALOR 

1.000.0000 9.320 

1.901.0000 6.000.000 

1.000.0000 2.000 

6.011.320 

R$1.00 
FR VALOR 

1.000.0000 9.320 

1.901.0000 6.000.000 

1.000.0000 2.000 

6.011.320 



• . 

. 

. 
. 

. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
ERRATA 

No Decreto nº 2.247 de 08 de fevereiro de 2018, publicado no DOM/ES do dia 09 de feverei de 2018, no Corpo do T , no Crédito 
Suplementar - Anexo I - Suplementação. 

ONDE SE LÊ: 
CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOI - SUPLEMENTAÇÃO 

R$l,OO 
CODIGO ESPECIFICACAO NATUREZA FR VALOR 

06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 
06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico 
04.122.0530.2.001 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.91.92.00 1.000.0000 9.320 

LEIA-SE: 
CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO 

R$J,00 
CODIGO ESPECIFICAr•O NATUREZA FR VALOR 

06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 
06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico 
04.122.0530.2.001 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.92.00 1.000.0000 9.320 


